

Köyliön Lallin 2021

Mielikuviemme Lalli vapain köyliöläistulkinnoin on *maataan rakastava patriootti*, joka on seisonut yhteisönsä edessä *vakaana ja rohkeanakin*. Historiallinen Lalli joutui kuitenkin tilanteeseen, mihin meidän Lallimme ei koskaan joutuisi luontaisen *sovittelijaluonteensa* vuoksi. Rauhallinen *harkitsevaisuus ja ystävällisyys* ovat tunnusomaista Lallillemme ja hän rakentaa sopua sinne, missä ristiriitoja ilmenee. Isänmaallisuus, juuret ja esi-isien työn arvostus ovat Lallimme elämää vahvasti ohjaavia arvoja.

Maahenki Lallimme on iskostunut jo aivan lapsena; ensin isänsä työtä seuraten, sitten opinnoillaan täydentäen ja lopulta omaan maahansa jälkiä auraten. Tässä suhteessa Lallimme on myös tehnyt todellisen ja konkreettisen paluun juurilleen...

Lalli on myös *vastuunkantaja*. Esikuvansa tavoin hän on heimopäällikkönä johtanut joukkojaan lukuisissa luottamustoimissaan niin paikallisesti kuin laajemminkin turuilla ja toreilla... Omalle heimolleen, kolmelle tyttärelleen, Lalli on *omistautuva ja ylpeä isä*.

Lallimme on kaikin puolin *aktiivinen ja ehtivä*. Työnsä ja luottamustoimiensa lisäksi hän on intohimoinen luonnossa liikkuja ja urheilusta nauttiva mies. Yhtä hyvin hänet saattaa tavata Köyliön Lallien talkootapahtumissa kuin hiihtoladullakin. Metsästyistä rakastava Lalli on vuosien aikana kiertänyt myös moninaisia torneja...

Esiintymisestä nauttiva Lalli on jo nuorena liikuttanut kuulijoitaan eläytyvänä runonlausujana ja Jukolan Eerona. Lallillekin sopivin elkein hän on patsastellut miekoin ja viitoin varustautuneena ystäviensä kanssa laulaen, mutta tullut kuitenkin myös useita kertoja piispallisessa roolissaan näyttämöllä Lallin tappamaksi...

Lalli on vaikuttava puhuja eikä hän pelkää kertoa vaikeista ja koskettavistakaan asioista. Yksi runo on kulkenut Lallimme elämässä jo nuoresta lähtien sen häntä syvästi koskettaneiden sanojen vuoksi.

”Kotomaatani huudan,
kotomaatani,
jossa silmiin avautuviin
taivas ja maa lankeavat syleilyssä...”

Tässä Pentti Holapan runossa tiivistyy Lallimme – Veli-Pekka Sunin – syvimpiä tunteja.

Susanna Salo-Kimppa